
常住地による従業・通学市町村，15歳以上就業者数及び15歳以上通学者数

天草市 本渡 牛深 有明 御所浦 倉岳 栖本 新和 五和 天草 河浦 上天草 苓北

46,729 20,384 7553 2999 1501 1670 1340 1877 4756 1965 2,684 15534 4520

自市町村で従業・通学 44,364 17,754 6853 1902 1363 1159 845 1162 2739 1582 2,013 12874 3731

自宅 10,398 3,193 1580 891 622 539 415 558 1327 497 776 3443 1131

自宅外 33,966 14,561 5273 1011 741 620 430 604 1412 1085 1,237 9431 2600

他市区町村で従業・通学 2,365 2,630 700 1097 138 511 495 715 2017 383 671 2660 789

県内 2,037 2,545 591 1083 132 504 494 709 1937 373 661 2172 755

本渡 - - 318 734 32 270 366 572 1478 167 398 402 507

牛深 - 99 - 1 0 2 1 12 1 20 145 7 13

有明 - 350 12 - 1 21 28 20 16 2 16 155 3

御所浦 - 24 2 2 - 9 2 1 1 0 2 20 0

倉岳 - 97 0 11 40 - 29 3 7 0 2 141 1

栖本 - 117 5 10 2 39 - 8 7 1 2 19 0

新和 - 149 8 7 0 0 4 - 12 4 22 4 4

五和 - 583 21 18 0 7 12 20 - 14 16 8 142

天草 - 83 23 1 1 2 3 7 30 - 34 0 67

河浦 - 152 149 2 0 1 2 42 10 48 - 2 3

上天草市 753 240 11 248 49 134 35 6 24 5 1 - 6

苓北町 984 502 9 15 0 2 3 8 330 101 14 5 -

その他の市町村 300 149 33 34 7 17 9 10 21 11 9 1,409 9

県外 328 85 109 14 6 7 1 6 80 10 10 488 34

当地に常住する就業者・通学者



従業地・通学地による常住市町村，15歳以上就業者数及び15歳以上通学者数

天草市 本渡 牛深 有明 御所浦 倉岳 栖本 新和 五和 天草 河浦 上天草 苓北

46,268 23,213 7209 2558 1473 1491 1060 1379 3597 1859 2,429 14398 4764

自市町村に常住 44,364 17,754 6853 1902 1363 1159 845 1162 2739 1582 2,013 12874 3731

自宅 10,398 3,193 1580 891 622 539 415 558 1327 497 776 3443 1131

自宅外 33,966 14,561 5273 1011 741 620 430 604 1412 1085 1,237 9431 2600

他市区町村に常住 1,904 5,459 356 656 110 332 215 217 858 277 416 1524 1033

県内 1,782 5,434 337 640 72 331 215 217 850 262 416 1397 1009

本渡 - - 99 350 24 97 117 149 583 83 152 240 502

牛深 - 318 - 12 2 0 5 8 21 23 149 11 9

有明 - 734 1 - 2 11 10 7 18 1 2 248 15

御所浦 - 32 0 1 - 40 2 0 0 1 0 49 0

倉岳 - 270 2 21 9 - 39 0 7 2 1 134 2

栖本 - 366 1 28 2 29 - 4 12 3 2 35 3

新和 - 572 12 20 1 3 8 - 20 7 42 6 8

五和 - 1,478 1 16 1 7 7 12 - 30 10 24 330

天草 - 167 20 2 0 0 1 4 14 - 48 5 101

河浦 - 398 145 16 2 2 2 22 16 34 - 1 14

上天草市 758 402 7 155 20 141 19 4 8 0 2 - 5

苓北町 740 507 13 3 0 1 0 4 142 67 3 6 -

その他の市町村 284 190 36 16 9 0 5 3 9 11 5 638 20

県外 122 25 19 16 38 1 0 0 8 15 0 127 24

当地で従業・通学する者



本渡地区への（からの）通勤・通学人口

99

350

24
97 117 149

583

83
152

240

502

318

734

32

270
366

572

1478

167

398 402
507

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

牛深 有明 御所浦 倉岳 栖本 新和 五和 天草 河浦 上天草 苓北

本渡から

本渡へ

牛深地区への（からの）通勤・通学人口

318

12 2 0 5 8 21 23

149

11 9

99

1 2 1 12 1
20

145

7 13

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

本渡 有明 御所浦 倉岳 栖本 新和 五和 天草 河浦 上天草 苓北

牛深から

牛深へ

有明地区への（からの）通勤・通学人口
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御所浦地区への（からの）通勤・通学人口
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倉岳地区への（からの）通勤・通学人口
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栖本地区への（からの）通勤・通学人口
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新和地区への（からの）通勤・通学人口
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五和地区への（からの）通勤・通学人口
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天草地区への（からの）通勤・通学人口
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河浦地区への（からの）通勤・通学人口 河浦から



河浦地区への（からの）通勤・通学人口
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